

UZASADNIENIE

W dniu 25 listopada do Urzędu Gminy Grunwald wpłynęła skarga **mieszkańców Sołectwa Stębark reprezentowanych przez pana M. S.** na działania wójta Gminy Grunwald **Pana Adama Szczepkowskiego**. Skarżący zarzucił wójtowi

opieszałość i niedotrzymanie danego słowa.

Przewodnicząca Rady Gminy Grunwald skierowała skargę do rozpatrzenia i zaopiniowania przez Komisję Skarg Wniosków i Petycji.

Komisja SWiP na posiedzeniu w dniu 8 grudnia 2020 roku zapoznała się ze skargą oraz jej uzasadnieniem. W wyniku tej analizy

Komisja ustaliła:

Mieszkańcy Sołectwa Stębark na zebraniu wiejskim w dniu 03 lipca 2019 roku dokonali zmiany we wniosku w sprawie wykorzystania środków z funduszu sołectkiego w 2019 roku. Zmiana dotyczyła nowego zadania polegającego na budowie oświetlenia drogi od byłego PGR-u na kolonię. Na zadanie to przeznaczono kwotę 15 800 zł. Jednak do końca 2019 roku Wójt Gminy Grunwald Adam Szczepkowski nie zrealizował prawidłowo uchwalonego i złożonego wniosku mieszkańców Stębarka.

W dniu 23.12 2019 roku wójt w obecności 10-ciu osób będących przedstawicielami Sołectwa Stębark złożył obietnicę, że zamontuje lampy w styczniu lub lutym 2020 roku.

Jednak w lutym wójt z tej obietnicy się wycofał.

Ponowne pytanie mieszkańców zadane we wrześniu 2020 roku skierowane do wójta o to, kiedy zamierza dotrzymać danego słowa pozostało bez odpowiedzi.

Komisja stwierdziła, że swoim postępowaniem Adam Szczepkowski podważył zaufanie mieszkańców do urzędu, jaki piastuje. Obietnice składane mieszkańcom wytworzyły u nich przekonanie, że zaplanowane przez nich przedsięwzięcie zostanie zrealizowane. Rozbudzone oczekiwania nie zostały jednak spełnione. Mieszkańcy poczuli się oszukani. Wójt jako urzędnik pełni rolę służebną w stosunku do obywateli. Powinien traktować pracę jako służbę publiczną i mieć zawsze na względzie dobro gminy oraz chronić uzasadnione interesy każdej osoby, a w szczególności postępować tak, aby być wzorem praworządności i zaufania obywateli do organów gminy. W swoich wypowiedziach i obietnicach powinien ważyć słowa i składane deklaracje. A kiedy już złożył obietnice, powinien dążyć do jej zrealizowania.

Komisja uznaje skargę za zasadną.

Przewodnicząca Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji

Halina Gutowska

Gierzwałd, dnia 8. grudnia 2020 roku